ПЕЧЕНГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

  от 21.12.2020г.                                                     №   601

О проведении муниципального этапа Всероссийских конкурсов

профессионального педагогического мастерства

«Воспитатель года Печенгского муниципального округа – 2021»,

«Учитель года Печенгского муниципального округа – 2021»,

«Сердце отдаю детям - 2021»

В целях повышения престижа педагогических профессий, выявления, поддержки и

поощрения творчески работающих педагогов, распространения эффективного

педагогического опыта в системе образования Печенгского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийских конкурсов профессионального

педагогического мастерства «Воспитатель года Печенгского муниципального округа –

2021», «Учитель года Печенгского муниципального округа – 2021», «Сердце отдаю

детям - 2021» (далее – Конкурсы) в период с 24 декабря 2020 года по 05 февраля

2021 года.
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положения о проведении Конкурсов (Приложение 1,2,3)

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Муниципальный методический центр»:

3.1. Организовать проведение Конкурсов.

3.2. Обеспечить прием конкурсных материалов в срок до 19 января 2021 года.

3.3. Организовать проведение установочных семинаров для участников Конкурсов не

позднее 15.01.2021 (время и место проведения по согласованию).

3.4. Сформировать состав жюри Конкурсов в срок до 18 января 2021 года,

организовать работу членов жюри.

3.5. Организовать проведение конкурсного испытания «Эссе» 1 (заочного) тура

Конкурса 27.01.2021 года в МБУ «ММЦ» в 10.00 ч.

3.6. Обеспечить информирование образовательных организаций, средств массовой

информации о проведении Конкурсов, их результатах.

4. Руководителям образовательных организаций:

4.1. Довести до сведения педагогических работников данный приказ.

4.2. Обеспечить участие педагогических работников в Конкурсах (не менее 1 участника

от образовательной организации).

4.3. Направить в МБУ «ММЦ» пакет документов участников Конкурсов в соответствии

с п. 4.1. прилагаемых Положений о проведении Конкурсов   до 19 января 2021

года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела

образования (Лотышева Л.И.)

Начальник отдела                                                                                И.В. Никитина